Ad primum sic. Hoc p̄ceptū est p̄ceptum morale legis nature. q̄ ē imobile. q̄ p̄pter ingressū religiōis null⁹ absoluit̄ ab illo. Itē p̄fectio gr̄e nō destruit̄ qd̄ ē n̄ s̄ p̄fic̄. Cū q̄ ingressus debeat̄ religiōis sit p̄fectiōis gr̄e. q̄ p̄fic̄ obseruatiā honoris parētis. et nō soluit̄. Itē si cōsiliū soluit̄ p̄ceptū: n̄ se cōpatiūf. q̄ sunt cōtraria. q̄ i ordine uite moralis determinato a deo esset cōtrarietas: quod ē incōueniēs. Itē obseruatiā cōsilioz̄ se hēt ad obseruatiā p̄ceptoz̄: sic p̄fectio ad p̄fectibile. sic oñdit̄ d̄s. Mat. 19. cū seruati mādata dixit. Unū tibi uect̄. Si vis p̄fectus eē uade et uende omnia que habes. S; p̄fectio nō tollit̄ p̄fectibile s̄ cōplet. Ingressus q̄ religiōis nō soluit̄ obligatiōē hui⁹ p̄cepti.

Dixerūt qdā q̄ soluet̄ obligatio p̄ ingressū religiōis quātū ad effectū. s̄ nō quantū ad affectū. Sed con̄t. p̄ceptū illud p̄ opus adimplet̄. ut p; ab expositoib⁹: nō p̄ affectū q̄ obligat ad opus. Itē que esset cā quare soluet̄ obligatio i actu. nūq; p̄pter impossibilitatē. q̄ silr̄ p̄ paup̄tatē irrelenabile soluet̄

Con̄t. Cū aliq; suo arbitrio ingerit̄ se in impossibilitatē qua nō p̄t̄ facē qd̄ tenetur peccat. S; religiosus ingrediēdo religiōem ponit̄ se i impossibilitate qua n̄ p̄t̄ honore parētis m̄strado necia. quos tenet̄ honorare. q̄ ingrediēdo religiōem peccat. Itē p̄ceptū diē. Da sup̄flua. cōsiliū diē. Da omnia s; ista nō se cōpatiūf. nec datis omnib⁹ p̄t̄ sbuenire patri in necessariis. q̄ nō se cōpatiūtur cōsiliū et p̄ceptū. soluit̄ igit̄ obligatio p̄cepti p̄ cōsiliū. Itē honora patrē obligat p̄ loco et tpe. S; i religiōe nūq; ē tps nec loc⁹ honoradi. Sic q̄ religiosus n̄ obligat̄. R̄ s̄ quosdā. q̄ nullū cōsiliū soluit̄ obligatiōez̄ p̄cepti nature. Un̄ nec istud. tā q̄a affirmatiū ē n̄ obligat nisi p̄ loco et tpe. Un̄ obligatio ē ad n̄ admistradū necia patri simplr̄ s̄ s̄ cōditiōe duplici. Una ex parte dantis: s̄ hēt. et alia ex parte recipiētis si indiget. Et ad h̄ semp tenet̄ secularis et religiosus. f. da re si h; et si p̄ indiget. S; q̄a religiosus nūq;

pōt hēre. ideo nūq̄ dabit: et nō trāsgreditur
ga nō tenebat simplr. Eod̄ mō dicit de oib̄
affirmatiuis: ga nō ē obligatio simplex: s̄ ad
ditionalis. nec ē contraria doctrina p̄ceptoz et
consilioz: ga p̄cepta nō obligāt absolute. S;̄
contra. gal. 5. Si spū ductimini nō estis s̄ lege.
Si ḡ duce spū aliq̄s intrat religionē: tā non
ligat lege honoris exhibēdi parētib̄. Itē
si dicēt q̄ esse s̄ lege ē vt impleat ex timore
iste autē ex amore implet legē. et id̄ nihil ad
ppositū. Con̄. stat q̄ religiosus moriē
mūdo. ḡ obligatio viuētū i mūdo nō artat
eū. ḡ nō tenet ad mīstrādū necia que p̄tinet
ad vitā mūdi. Itē si moriē fili? morte nō
soluit ab obligatione huius honoris patris.
ḡ si moriē morte grē: et p̄fecte s̄ religiosi sol
uet: cū mors gratie eque nos separet a vita
mūdi: ga qd̄ ē mors secularib̄: hoc ē introit̄
religiōis religiosi quo ad mūdu. Itē ma
trimoniū contrāctū aī carnalē copula; soluit
p̄ votū religiōis. et hoc nō ē nisi ga ē quedā
mors spūalis. Morte autē soluit vinculū ma
trimoniū. ḡ obligatio exhibitōis mūdanoz
soluit: ga illis moriē omnino religiosus.

Propt̄ea v̄ d̄. q̄ cū hono: p̄is consistat
in pl̄ib̄: et oīa intelligāt: cū d̄. honora p̄es.
vt p̄ ex p̄dictis: nō soluit obligatio exhibitō
onis honoris p̄ introitū religionis: s;̄ soluit
obligatio quo ad debitū sustentatōis. ga quo
ad illā solōnē moriē: qui moriē mūdo. Sed
exhibitio spūalis i reuerēdo i solādo i orā
do non soluit. imo s̄ obīa magis auget. et
ex hoc ē p̄fectio p̄cepti honoris patris. Non
enī p̄ficiē i exhibitōe corporali: que nō ex
hibet patri cā s̄formitatis ad deū p̄n̄: sed
rōne idigētie. ideo p̄ficiē i exhibitōe spūali
maxime i qua ē s̄formatio ad deum. Et p̄ b̄
patet solo ad obiecta.

Postea queritur vtrū
necessitatē parētū dimittend̄ sit ingressus
religionis. Nā hono: patris intell̄ i corporali
exhibitōe: cū t̄ps ē. S;̄ idigētib̄ parētibus
tempus s̄ueniēdi ē. Si ergo ego nō s̄uenio
trāsgredior. ga nō honoro p̄es: q̄n̄ t̄ps ē ho
norādi. S;̄ intrādo religionē pono me i sta
tu nō s̄ueniēdi. ḡ pecco. Con̄. Marc. 3.
Que ē m̄ mea et q̄ sunt fr̄es mei? Glo. Non
recusat obseq̄ matri q̄ dicit. honora patrē et
matrē. s̄ ostendit se plus debē p̄nis mīsteriis
q̄ affectib̄ maternis. Ideo exēplo mōstrauit
qd̄ d̄o ait. Qui amat patrē aut matrē plus

q̄ me nō ē me dign̄. Si ḡ introit̄ religiōis
p̄tinet ad p̄n̄ mīsteriū: nō ē dimittendus
propter paternū affectū. Itē ibidē in glo.
Opus spūale p̄fert cognatōi docēs meliorē
eē copulā cordiū q̄i corporoz. Ad b̄ dicit
quidā. Quia aut pōt secure manē in seculo
sine detrimento salutis. et in tali casu dicunt
q̄ nō d;̄ intrare: s;̄ patri mīstrare. Aut videt
sibi iminē periculū salutis et lapsū i peccatū
et i tali casu nō tenet. Alii t̄o dicit q̄ q̄n̄
cūq̄ spū dei ducit: nō tenet manē in seculo:
ut mīstret necessaria parētib̄. Signū autē q̄
ducat a spū triplex ē. p̄mū iocūditas mētis
et p̄fectione religiōis s̄siderata. 2^o p̄positū
canēdi circūstāias peccati. Tertiu p̄positū
p̄ficiēdi i meli. Dicit ḡ q̄ aut h;̄ t̄palia d̄
q̄bus possit sustentari. aut nō haber. Si hēt
potest patri dimittere ea ad sustentationē. si
nō hēt: nō tenet tūc mīstrare. s;̄ cū transfert
se totaliter ad seruiciū liberalissimū d̄nato
ris patris celestis s̄medare i p̄i curā patris
qui dat escam omni carni. q̄ pascit volucres
celi. 7. Mat. Cui ē cura de omnib̄. et sic meli
ori p̄uisori dimittit pater et m̄. Et quāuis
istoz opinio videat magis p̄fecta: p̄ma t̄n
magis p̄ta. Itē hoc querit vtrū i errore
hereseos fili? accusans patrē ad d̄nationē
soluet hoc mādātū: imo an teneat accusare
Uidet q̄ d;̄ accusare. quia Deu. 21. v̄. Q̄ et̄i
genuerit homo filiū contumacē et p̄teruū qui
non audiat patris et matris impium: debet
a parētib̄ accusari. et lapidib̄ obinet cum
popul. Si ḡ p̄ tenet accusare filiū. ḡ filius
patrē. Ad hoc d̄. q̄ hereticus aut solum
sibi nocet: vt q̄n̄ hereticus occulta ē. Aut alios
etiā praua doctrina corūpit. p̄mo mō nō te
net eū accusare fili. s;̄ 2^o mō tenet. et ratio
ē ga hono: patris celestis tenet p̄ferre ho
no: i patris carnalis. Vñ carnalis pater qui
dehonestat et inhonorat patrē celestē: nō ē
sustēand̄. Vñ i Deu. i laude Leui d̄. Qui
dicunt patri et matri nescio vos. Et in tali
casu ten;̄ illud enāgelicū. Qui honorat p̄es
et matrē plus q̄ me nō ē me dign̄.

Consequenter queri

tur de honore reuerētie quātū ad obediētā
in quibus. s. teneamur obedire patri carnali
Ad qd̄ sic. Col. 3. filii obedite parētib̄ vestris
in oib̄. ḡ i oib̄ licitis ē eis obediēdū. ḡ tenē
tur filii obedire parētib̄ p̄cipiētib̄ intrare
claustrū: ducere uxorem. fodere in vineam.

3te. 21. Deuter. Si genuerit hō filium oti
 macē q nō audiat patris ⁊ matris imperiū
 lapidib⁹ cū obinet popul⁹. 3te; Hugo de
 sancto Uictore. Quatu spectat ad lram ouo
 bus modis parētes nostros honorare debe
 mus. obediēdo eis i oib⁹ exceptis his i qb⁹
 dilectio patris dei offendit. et eos quātū fa
 cultas nostra suppetit i adiunando. q i oib⁹
 licit. 3te Hiero. de honore parētū. Mira
 mini filiū Machabeū: q matri suadēti mor
 tem seruauit. et ouz imperiū gratanter ag
 gressus est: ne offendēt genitricē. in sustinē
 tia q mortis debem⁹ obedire. 3te idē in
 eodē. Deuot⁹ fili⁹ obediēdo p̄motus est: qui
 nolēs maternā aliquaten⁹ ledē pietatē: p̄pe
 tuā vitam passionē suscepit. Solo vō.
 q fm gradū superioritatis ē mod⁹ obediētis
 ga sicut dī ro. 13. Omnis potestas a dō data
 est. et oīs anima potestatib⁹ sublimiorib⁹ s̄dī
 ra dī eē. Est autē superioritas cōstituta i spūali
 bus ⁊ in t̄pali⁹. Et i t̄pali⁹ quātū ad regi
 men reipulice. et quātū ad regimē p̄rie fa
 milie. In regimine spūaliū p̄est spūalis p̄la
 tus. In regimine t̄paliū quātū ad rēpublicā
 p̄lat⁹ secularis. s. rex ⁊ p̄nceps. In regimine
 t̄paliū quātū ad p̄riā familiā pater. Sic q̄
 determinat obediētia p̄lati spūalis in his i
 quib⁹ p̄est. s. spūali⁹: et p̄lati secularis i tē
 porali⁹ reipulicē. sic obediētia debita patri
 i dispositione rei familiaris. Et s̄ hoc dī q̄
 filius patrifamilias tenet obedire patri in
 omnib⁹: q̄ habilē pertinetib⁹ ad nēitatē vel
 utilitatē rei familiaris. Un̄ omnes auctor
 itates que dicūt q̄ fili⁹ obediat i omnib⁹ ex
 ponūt i omnib⁹ pertinetib⁹ ad dispōsitōē
 rei familiaris. et sic exponūt auctoritatē aplī
 ⁊ Hugonis. Ad illud deuter. solūit p̄ au
 thoritatē sequētē. Monita patris audire cō
 temnēs ⁊ cōmessatiōib⁹ vacat atq; luxurie.
 vñ cōtempt⁹ cōmessatiōis facit peccatū. et ma
 licia cōuersatiōis que nō corrigit p̄ patris mo
 nitionē. Un̄ ex hoc colligit q̄ filiusfamilias
 tenet obedire patri i disciplinā moꝝ bono
 rū. s. hoc ē intelligēdū de his que necessaria
 sunt ad salutē. Ad vltimū quod obī de
 filio q̄ obedit matri i martirio vō. q̄ susti
 nentia martirii erat de necessitate salutis.
 quia oportebat aut apostatāre a lege ad ido
 latriā. aut mori. tñ duplex eā mouit ad mar
 tiriū. amor v̄itatis ⁊ obediētia matris. vñ
 Hiero. ponit ipsū i obediētie exemplū.

Queritur postea ^{an ex}

pro vel cōsilio debeat honor in exhibitione
 necessariōꝝ p̄lato spūali. Ad quod sic. i. ad
 Tbi. 5. Qui bñ presunt presbri duplici hono
 re digni hēant. Glo. Necessitatis ē accipere
 vnde nūq; caritatis ē prebere. Si q̄ caritas
 est: volūtariū est. Nō igit ē p̄cepti s̄ cōsiliū.

3te. 1. ad Cor. 9. Qui pascit gregē zc. Glo.
 Loquit de aplis sicut cōstituit dñs de euā
 gelio viuētes panē gratuitum māducabāt
 ab eis sumptū: quib⁹ gratuitā grām p̄dica
 bāt. q̄ gratuitū est honorare exhibēdo nēcia
 q̄ nō ē p̄ceptū. Cōf. p̄ ad cor. 9. Nūquid
 nō hēm⁹ potestatē: mulierē. sororem. zc. Glo.
 Dñs mulieres mīstraturas sequi se noluit:
 ostēdēs quid a plebib⁹ deberet euāgelista.
 q̄ mīstratio necessariōꝝ est debita p̄latis
 a s̄dit. 3te gal. 6. Coīcet is q̄ cathēizat
 x̄bo ei q̄ se cathēizat in oib⁹ bonis. Glo. Usi
 tatū p̄ceptū est: vt p̄dicatoꝝ x̄bi dei prebeat
 necessaria ille cui p̄dicat que boni appella
 tione recte significauit. Item i ps. Sumi
 te palmū. supple p̄dicatiōis. ⁊ date tympa
 nū t̄paliū sustētatiōis. vt inuit glo. Item
 p̄ ad cor. 9. Si nos seminam⁹ vobis spūalia
 nō ē magnū si carnalia nostra metamus.

3te 2^a ad Tbi. 2. Laborantē agricolā opz
 p̄mū de fructu edere. et multa bi⁹. q̄ honoz i
 exhibitiōe necessariōꝝ p̄lati est i p̄cepto.

Solo. vō. q̄ honozis exhibitio est i p̄cepto
 s̄dit. s̄ honozis receptio nō ē i p̄cepto p̄
 lat. s̄ cōcessione ⁊ potestate. Un̄ p̄ ad cor. 9.
 Nūquid nō hēm⁹ potestatē māducandi zc.
 Glo. Permisit dñs: non iussit aplis accipere
 necessaria a s̄dit: vt q̄s eo vteret q̄ sibi
 liceret ex dñi cōstitutiōe. Si q̄s x̄o noller: nō
 cōtra iussum faceret: s̄ de suo inre cedēt. po
 restas enī est: nō iussio dñi accipere sumpt⁹
 et est x̄bum Aug. de opere monachoz sup
 illud Mar. 10. dign⁹ ē opari⁹ cibo suo. Ad
 illud quod p̄mo obī q̄ caritatē est prebere:
 itelligēdū ē q̄ hoc dī p̄pter modū tribuēdi
 q̄ dī eē i hylaritate: ⁊ ex amore. s̄ illō 2^a cor.
 9. Nō ex tristitia aut ex necessitate. Hylarē
 enī dātore diligit deus. Glo. Nō tristis vel
 coactus: s̄ spontaneus. hyla. enī dātore. i. q̄ ex
 volūtate bona dat diligit deus. Ad 2^a
 vō q̄ panis gratuit⁹ dī mīstratio t̄paliū:
 quantū ad accipiētē. vt non ponat finis seu
 merces p̄dicatiōis. Unde p̄ma ad Tbi. 5. Du
 plici honore. Glo. Non tñ venale ē euāgelii

vt p his pdicet: s p eternis. Nō enī; a pplo reddif q̄ merces illis q̄ sibi in caritate euā gelii seruiūt: s tā q̄ stipediū daf quo vt possunt laborare: pascūf. et p hūc modū intellf illud Mat. 10. Gratis accepistis &c. S; q̄ritur qm̄ tenēf dare. Nā vitata ecclia non v̄f q̄ teneāf exhibere: ga ī Malachia v̄f. 3. In ferte omnē decimā ī oreū meū: ut sit cibus ī domo mea. Si q̄ sufficiēs ē cib⁹ ī domo ecclie: nō tenēf exhibē. Itē cessante cā cessaf v̄; effect⁹. S; cā exhibitōis est necessitas. p̄ Lbi. 5. Qui bñ presunt. Glo. Accipiūt sustentationē necessitatis a pplo. mercedē dispēsationis a dño. Si q̄ nō adsit nccitas: nec ē ordinata potestas accipiēdi p̄lati: nec debitu exhibēdi s̄ditis. Ad hoc v̄d q̄ tenēf daf cū regrūf a p̄lati: al. n. n̄ tenēf nisi vidēt eoz necessitatē. Ad illud qd̄ obf. q̄ sufficiēs est cibus et nō est necessitas: viciunt. q̄ quānis nō sit necessitas q̄ritū ad dispēsationes bonoz eccliaficz p̄pter se. tñ ē nccitas semp p̄pter illos: qd̄ debēt bona eccliaficia dispēsari. s. paupes. Un̄ saluator. Pauperes semp hēbitis vobiscū. vt dicit Hiero. Res ecclie pauperū sunt: nec ccedit dispensationibus bonoz pdigalitas: nec supfluitas: s̄ strīcta necessitas. Un̄ bñs Ber. Ccedit tibi ut si altario seruias: de altario vinas. Quicqd̄ p̄ter necessariū m̄tū de altario rerines: tū nō est. rapina est. sacrilegiū est. Al̄ nobis v̄f v̄d. q̄ si ecclia alic⁹ sit sufficiēter dotata bonis t̄paliū: q̄ s̄diti nō tenēf in aliquo p̄ uidere p̄s̄o: nisi aliqua cā s̄orta: ut guerre vel p̄datōis indigēs efficiat. De honore & reuerētie: que debet p̄lati spūalib⁹ hic pretermittim⁹. ga in tractatu de s̄tatib⁹. q̄one de obediētia: dño iuuāte tractabif.